

# 令和6年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

令和6年5月20日

上場会社名 夢みつけ隊株式会社

上場取引所 東

コード番号 2673 URL <http://www.steilar.com/company/>

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 佐々木 ベジ

問合せ先責任者 (役職名) 経理・財務担当 (氏名) 小林 紀俊

TEL 03-6635-1791

定時株主総会開催予定日 令和6年6月25日

有価証券報告書提出予定日 令和6年6月26日

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 令和6年3月期の連結業績(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
6年3月期	541	105.8	63		158	496.0	140	524.0
5年3月期	262	52.5	35		26	69.0	22	72.3

(注) 包括利益 6年3月期 385百万円 ( %) 5年3月期 126百万円 ( %)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
6年3月期	13.87		6.2	4.8	11.7
5年3月期	2.22		1.0	0.8	13.6

(参考) 持分法投資損益 6年3月期 99百万円 5年3月期 73百万円

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
6年3月期	3,343	2,474	74.0	244.56
5年3月期	3,234	2,088	64.5	206.24

(参考) 自己資本 6年3月期 2,474百万円 5年3月期 2,086百万円

### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
6年3月期	246	0	260	35
5年3月期	66	5	54	48

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
5年3月期		0.00		0.00	0.00			
6年3月期		0.00		0.00	0.00			
7年3月期(予想)		0.00		0.00	0.00			

## 3. 令和7年3月期の連結業績予想(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	339	37.2	11		53	66.1	50	64.4	4.94

注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 以外の会計方針の変更 : 無  
 会計上の見積りの変更 : 無  
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	6年3月期	10,458,000 株	5年3月期	10,458,000 株
期末自己株式数	6年3月期	341,300 株	5年3月期	341,300 株
期中平均株式数	6年3月期	10,116,700 株	5年3月期	10,116,700 株

(参考)個別業績の概要

令和6年3月期の個別業績(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
6年3月期	489	131.5	74		67		57	
5年3月期	211	58.0	29		40		58	

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
6年3月期	5.69	
5年3月期	5.76	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
6年3月期	1,720	849	49.4	83.97
5年3月期	1,946	791	40.7	78.27

(参考) 自己資本 6年3月期 849百万円 5年3月期 791百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	1
(1) 当期の経営成績の概況 .....	1
(2) 当期の財政状態の概況 .....	1
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	12
(セグメント情報等) .....	13
(1株当たり情報) .....	19
(重要な後発事象) .....	19

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の分類が5類に移行し、社会経済活動は正常化に向けて回復基調で進み、景気は緩やかな持ち直しの動きとなっております。一方で、ロシア・ウクライナ情勢の長期化や中東情勢の悪化、円安の進行によるエネルギー・原材料価格の上昇による資源の供給不足および物価上昇等が大きくマイナスの影響を与えるなど、依然として不透明な状況が続いております。

このような経済状況のもとで、当社グループ(当社及び連結子会社)は、引き続き財務体質強化に注力してまいりました。

この結果、当社グループの当連結会計年度の売上高は541百万円(前連結会計年度比105.8%増)、営業利益は63百万円(前連結会計年度は営業損失35百万円)、経常利益は158百万円(前連結会計年度比496.0%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は140百万円(前連結会計年度比524.0%増)となりました。

各セグメントの業績は次の通りであります。

#### ① 通販小売事業

通販小売事業においては、カタログの種類を絞った上でコンスタントに発行し、経費の削減を行い、安定して利益を確保できる事業を目指しております。

以上の結果、通販小売事業の当連結会計年度の売上高は127百万円(前連結会計年度比24.4%減)となり、セグメント利益は5百万円(前連結会計年度比2.9%減)となりました。

#### ② 不動産事業

不動産事業においては、販売用不動産の売却を行うとともに所有する不動産の賃貸を行っております。当連結会計年度において販売用不動産の売却を行ったため、前連結会計年度と比較して売上高およびセグメント利益が増加しました。

以上の結果、不動産事業の当連結会計年度の売上高は356百万円(前連結会計年度比857.0%増)となり、セグメント利益は121百万円(前連結会計年度比541.1%増)となりました。

#### ③ 介護事業

ライフステージ株式会社では、介護施設を運営し、デイサービスを行っております。引き続き、売上高の増加を目指し、利用者数増加のための営業活動の活性化、利用者へのサービス向上の取り組みを進めております。

以上の結果、介護事業の当連結会計年度の売上高は57百万円(前連結会計年度比0.1%減)となり、セグメント損失は9百万円(前連結会計年度はセグメント損失4百万円)となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産につきましては、前連結会計年度末に比べ108百万円増加し、3,343百万円となりました。資産の主な変動要因は、関係会社株式の増加などによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ276百万円減少し、868百万円となりました。負債の主な変動要因は、借入金の減少などによるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ385百万円増加し、2,474百万円となりました。純資産の主な変動要因は、その他有価証券評価差額金の増加などによるものであります。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ13百万円減少し、当連結会計年度末には35百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益の増加及びたな卸資産の減少などにより、246百万円の増加(前連結会計年度は66百万円の減少)となりました。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、差入保証金の差入及び回収などにより、0百万円の減少(前連結会計年度は5百万円の減少)となりました。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、借入金の返済などにより、260百万円の減少(前連結会計年度は54百万円の減少)となりました。

## (参考)キャッシュ・フロー関連指標の推移

指標	令和2年 3月期	令和3年 3月期	令和4年 3月期	令和5年 3月期	令和6年 3月期
自己資本比率(%)	57.0	65.2	63.7	64.5	74.0
時価ベースの自己資本比率(%)	28.5	37.3	35.2	34.4	34.8
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	867.4	38.5	-	-	2.86
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	0.1	1.1	-	-	17.6

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注) 1. 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

2. 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数(自己株式控除後)により算出しております。

3. キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

4. 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

5. キャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスの連結会計年度は記載を省略しております。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、国内経済においては新型コロナウイルス感染症の感染症法上の分類が5類に移行したこと等により、緩やかな景気回復の動きが続くものと予想されます。しかしながら、海外における政治体制の変化、原材料価格の上昇による資源の供給不足および物価上昇等による個人消費の低迷により、先行きの見通しは不透明であることが予想されます。

このような環境の下、翌連結会計年度の連結業績見通しにつきましては、売上高339百万円(前年同期比37.2%減)、営業損失11百万円(前年同期は営業利益63百万円)、経常利益53百万円(前年同期比66.1%減)、親会社株主に帰属する当期純利益50百万円(前年同期比64.4%減)を予想しております。

また、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

現在、当社グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であるため、会計基準に関しましては日本基準を適用しております。当社グループは、今後のグループ内外の動向に合わせた最適な会計基準の適用を検討してまいります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (令和5年3月31日)	当連結会計年度 (令和6年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	52,920	39,061
受取手形及び売掛金	13,482	11,538
商品	11,068	10,492
販売用不動産	927,131	712,135
その他	1,924	11,415
貸倒引当金	△537	△1,003
流動資産合計	1,005,988	783,639
固定資産		
有形固定資産		
建物	80,905	90,343
減価償却累計額	△44,654	△45,504
減損損失累計額	△29,054	△44,839
建物(純額)	7,196	0
車両運搬具	16,654	16,654
減価償却累計額	△16,654	△16,654
減損損失累計額	-	△0
車両運搬具(純額)	0	0
工具、器具及び備品	14,515	14,515
減価償却累計額	△12,044	△12,195
減損損失累計額	△882	△2,320
工具、器具及び備品(純額)	1,588	0
機械及び装置	28,204	28,204
減価償却累計額	△15,358	△15,358
減損損失累計額	△12,845	△12,845
機械及び装置(純額)	0	0
有形固定資産合計	8,784	0
無形固定資産	161	-
投資その他の資産		
投資有価証券	2,200	2,200
関係会社株式	2,184,128	2,525,166
繰延税金資産	-	581
その他	33,046	31,486
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	2,219,375	2,559,434
固定資産合計	2,228,321	2,559,434
資産合計	3,234,310	3,343,073

(単位：千円)

	前連結会計年度 (令和5年3月31日)	当連結会計年度 (令和6年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,232	2,703
短期借入金	544,982	303,092
1年内返済予定の長期借入金	41,945	40,496
未払金	40,926	48,258
その他	81,823	77,517
流動負債合計	713,910	472,068
固定負債		
長期借入金	396,762	362,766
繰延税金負債	554	554
その他	34,665	33,583
固定負債合計	431,981	396,903
負債合計	1,145,892	868,972
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	534,204	534,204
資本剰余金	266,761	268,471
利益剰余金	1,460,072	1,600,361
自己株式	△117,739	△117,739
株主資本合計	2,143,298	2,285,297
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△49,168	189,858
退職給付に係る調整累計額	△7,653	△1,054
その他の包括利益累計額合計	△56,821	188,804
非支配株主持分	1,940	-
純資産合計	2,088,417	2,474,101
負債純資産合計	3,234,310	3,343,073

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	当連結会計年度 (自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)
売上高	262,949	541,149
売上原価	96,290	288,733
売上総利益	166,659	252,415
販売費及び一般管理費	202,475	188,855
営業利益又は営業損失(△)	△35,815	63,560
営業外収益		
受取利息	1	0
受取配当金	0	0
持分法による投資利益	73,374	99,032
償却債権取立益	2,000	2,363
その他	3,493	7,071
営業外収益合計	78,869	108,468
営業外費用		
支払利息	16,379	14,022
その他	161	-
営業外費用合計	16,540	14,022
経常利益	26,513	158,006
特別損失		
固定資産除却損	1,855	-
減損損失	-	17,871
特別損失合計	1,855	17,871
税金等調整前当期純利益	24,657	140,134
法人税、住民税及び事業税	650	650
法人税等調整額	1,551	△581
法人税等合計	2,201	68
当期純利益	22,456	140,066
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△25	△221
親会社株主に帰属する当期純利益	22,482	140,288

## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	当連結会計年度 (自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)
当期純利益	22,456	140,066
その他の包括利益		
持分法適用会社に対する持分相当額	△148,855	245,626
その他の包括利益合計	△148,855	245,626
包括利益	△126,399	385,692
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△126,373	385,914
非支配株主に係る包括利益	△25	△221

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	534,204	266,761	1,421,586	△117,739	2,104,812
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純利益			22,482		22,482
連結範囲の変動			16,004		16,004
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	38,486	-	38,486
当期末残高	534,204	266,761	1,460,072	△117,739	2,143,298

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	88,452	3,581	92,033	1,966	2,198,812
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純利益					22,482
連結範囲の変動					16,004
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△137,620	△11,235	△148,855	△25	△148,881
当期変動額合計	△137,620	△11,235	△148,855	△25	△110,394
当期末残高	△49,168	△7,653	△56,821	1,940	2,088,417

当連結会計年度(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	534,204	266,761	1,460,072	△117,739	2,143,298
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純利益			140,288		140,288
連結子会社株式の取得による持分の増減		1,709			1,709
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	1,709	140,288	-	141,998
当期末残高	534,204	268,471	1,600,361	△117,739	2,285,297

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	△49,168	△7,653	△56,821	1,940	2,088,417
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純利益					140,288
連結子会社株式の取得による持分の増減				△1,718	△9
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	239,026	6,599	245,626	△221	245,404
当期変動額合計	239,026	6,599	245,626	△1,939	385,683
当期末残高	189,858	△1,054	188,804	-	2,474,101

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	当連結会計年度 (自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	24,657	140,134
減価償却費	1,223	1,152
減損損失	-	17,871
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△139	465
受取利息及び受取配当金	△1	△0
支払利息	16,379	14,022
為替差損益 (△は益)	△0	△0
有形固定資産除却損	275	-
持分法による投資損益 (△は益)	△73,374	△99,032
売上債権の増減額 (△は増加)	10,069	△6,230
棚卸資産の増減額 (△は増加)	3,418	215,536
仕入債務の増減額 (△は減少)	△23,877	△1,530
未払金の増減額 (△は減少)	△15,453	12,527
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	6,698	△23,926
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△12,080	△9,278
その他	1,633	-
小計	△60,571	261,710
利息及び配当金の受取額	3,622	3,621
利息の支払額	△8,027	△17,322
法人税等の支払額	△1,070	△1,024
営業活動によるキャッシュ・フロー	△66,046	246,985
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△3,300	-
無形固定資産の取得による支出	-	△639
預り保証金の返還による支出	△2,377	△1,081
預り保証金の受入による収入	664	-
差入保証金の差入による支出	-	△1,240
差入保証金の回収による収入	-	2,800
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,013	△161
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	-	△9
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△15,544	△225,229
長期借入金の返済による支出	△38,667	△35,445
財務活動によるキャッシュ・フロー	△54,212	△260,683
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△125,272	△13,859
現金及び現金同等物の期首残高	174,192	48,920
現金及び現金同等物の期末残高	48,920	35,061

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、通信販売業を主たる事業として取組んでおりますが、そのほかにも不動産事業及び介護事業を行っております。そのため、当社グループは事業別のセグメント「通販小売事業」と「不動産事業」、「介護事業」の3つを報告セグメントとしております。

「通販小売事業」は、自社発行のカタログやWebサイトなどによる通信販売を行っております。「不動産事業」は、不動産の賃貸・販売を行っております。「介護事業」は、通所介護サービス事業を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメント会計処理の方法は、連結財務諸表作成のため採用している方法と概ね同一であります。

報告セグメントの数値は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報  
前連結会計年度(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	通販小売事業	不動産事業	介護事業	
売上高				
一定時点で移転される財	81,540	-	57,268	138,808
一定の期間にわたり移転される財	86,877	-	-	86,877
顧客との契約から生じる収益	168,417	-	57,268	225,685
その他の収益	-	37,263	-	37,263
外部顧客への売上高	168,417	37,263	57,268	262,949
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-
計	168,417	37,263	57,268	262,949
セグメント利益又は損失(△)	6,162	18,972	△4,426	20,708
セグメント資産	86,388	937,131	20,462	1,043,981
その他の項目				
減価償却費	13	-	1,210	1,223
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	-	-	3,300	3,300

当連結会計年度(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	通販小売事業	不動産事業	介護事業	
売上高				
一定時点で移転される財	42,219	325,500	57,191	424,911
一定の期間にわたり移転される財	85,131	-	-	85,131
顧客との契約から生じる収益	127,351	325,500	57,191	510,043
その他の収益	-	31,105	-	31,105
外部顧客への売上高	127,351	356,605	57,191	541,149
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-
計	127,351	356,605	57,191	541,149
セグメント利益又は損失(△)	5,986	121,624	△9,722	117,888
セグメント資産	79,242	722,135	10,330	811,707
その他の項目				
減価償却費	-	-	1,152	1,152
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	-	-	10,077	10,077

## 4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	262,949	541,149
セグメント間取引消去	-	-
連結財務諸表の売上高	262,949	541,149

(単位:千円)

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	20,708	117,888
全社費用(注)	△56,524	△54,328
連結財務諸表の営業利益又は営業損失(△)	△35,815	63,560

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(単位:千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	1,043,981	811,707
持分法適用会社への投資額	2,184,128	2,525,166
全社資産(注)	6,200	6,200
連結財務諸表の資産合計	3,234,310	3,343,073

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない固定資産及び投資等であります。

(単位:千円)

その他の項目	報告セグメント計		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	1,223	1,152	-	-	1,223	1,152
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	3,300	10,077	-	-	3,300	10,077

## 【関連情報】

前連結会計年度(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

## 1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略いたします。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

海外売上高がないため該当事項はありません。

## (2) 有形固定資産

海外に所在する固定資産がないため該当事項はありません。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
株式会社ピコイ	56,400	通販小売事業

当連結会計年度(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

## 1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略いたします。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

海外売上高がないため該当事項はありません。

## (2) 有形固定資産

海外に所在する固定資産がないため該当事項はありません。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
株式会社ピコイ	381,900	通販小売事業及び不動産事業

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

	報告セグメント				全社費用	合計
	通販小売事業	不動産事業	介護事業	計		
減損損失	-	-	17,871	17,871	-	17,871

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	当連結会計年度 (自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)
1株当たり純資産額	206.24円	244.56円
1株当たり当期純利益金額	2.22円	13.87円

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	当連結会計年度 (自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額(千円)	22,482	140,288
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額(千円)	22,482	140,288
期中平均株式数(千株)	10,116	10,116

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。